
 

№ 2507 от 29.11.2018г. «О внесении изменения в постановление администрации города 

Железногорска от 29.03.2018 № 587». 
 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в целях приведения в 

соответствие положений муниципальных правовых актов администрация города 

Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации города Железногорска от 

29.03.2018 № 587 «Об утверждении перечня муниципальных услуг города Железногорска, 

предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется», изложив 

приложение в новой редакции согласно приложению на 2 листах.  

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего 

делами администрации города Железногорска Шевчук В.И.  

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

Глава города Железногорска             Д.В. Котов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Суматохина Ю.С. 

4-98-16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение  

к постановлению администрации  

города Железногорска 

от 29.11.2018 № 2507 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОГОРСКА, 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ПОСРЕДСТВОМ КОМПЛЕКСНОГО ЗАПРОСА НЕ 

ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ 

 

№ 

п/п 
Наименование муниципальной услуги 

1.  Предоставление архивной информации по документам Архивного фонда Курской 

области и другим архивным документам (выдача архивных справок, архивных 

выписок и архивных копий) 

2. 0 Выдача справок о регистрации по месту жительства в домах частного жилищного 

фонда муниципального образования «город Железногорск» Курской области  

3.  Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного 

образования 

4.  Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а 

также дополнительного образования в образовательных организациях  

5.  Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, 

рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), календарных 

учебных графиках 

6.  Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях 

7.  Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на 

условиях социального найма 

8.  Предоставление жилых помещений по договорам социального найма малоимущим 

гражданам, принятым на учет администрацией города Железногорска в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях 

9.  Предоставление гражданам муниципальных жилых помещений по договорам найма в 

специализированном жилищном фонде 

10.  Приватизация жилищного фонда города Железногорска 

11.  Выдача разрешений на снос зеленых насаждений 

12.  Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного 

фонда непригодными для проживания 

13.  Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в 

брак до достижения брачного возраста 

14.  Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления города Железногорска, и 

ежемесячной доплаты к пенсии выборным должностным лицам  

15.  Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся 

в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по 

договорам социального найма 

16.  Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию 

17.  Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом 

строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке 

18.  Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 



 3 

законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или 

реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых 

домов 

19.  Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения 

20.  Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое 

помещение 

21.  Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, 

аннулирование таких разрешений 

22.  Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов  

23.  Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству 

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением 

средств материнского (семейного) капитала  

24.  Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования объекта 

капитального строительства 

25.  Предоставление сведений из реестра муниципального имущества 

26.  Прием заявлений и принятие решений о порядке предоставления муниципального 

имущества в аренду 

27.  Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного 

наследуемого владения земельным участком 

28.  Предоставление земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности, 

и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных 

на территории городского округа, отдельным категориям граждан в собственность 

бесплатно 

29.  Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, 

и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных 

на территории городского округа, в собственность или аренду без проведения торгов  

30.  Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, 

и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных 

на территории городского округа, в собственность или аренду на торгах 

31.  Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, 

и (или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных 

на территории городского округа, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное 

пользование 

32.  Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка 

33.  Принятие решения о подготовке документации по планировке территории (проектов 

планировки и проектов межевания)  

34.  Утверждение документации по планировке территории (проектов планировки и 

проектов межевания) на территории города Железногорска  

 

 

 


